
Śladem najstarszych parafii w Krakowie

2013-08-14

Najstarsze krakowskie parafie to temat przewodni tegorocznej edycji Nocy Cracovia Sacra. Wydarzenie, w
którym udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztor
w Staniątkach rozpoczęło się wczoraj (14 sierpnia, środa) i potrwa do późnych godzin wieczornych 15
sierpnia (czwartek).

Noc Cracovia Sacra zostanie uroczyście zainaugurowana została wczoraj (14 sierpnia, środa) o godz.
15:30 w klasztorze oo. Bernardynów (aula św. Szymona), ul. Bernardyńska 2. Wstęp do wszystkich
miejsc jest bezpłatny, do kilku z nich obowiązują bezpłatne wejściówki.

Noc Cracovia Sacra, która jest organizowana 14 sierpnia i 15 sierpnia (w uroczystość Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny), ma na celu pokazanie fenomenu religijnego miasta. Na tę noc
najpiękniejsze świątynie, wraz z obiektami klasztornymi Krakowa i okolic, umożliwiają zwiedzającym
odkrywanie kościelnych zabytków, poznawanie tajników życia mnichów oraz klasztornych skarbców,
które na co dzień pozostają zamknięte.

„W związku z ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, inaczej niż pozostałe wydarzenia z cyklu
Krakowskie Nocy, Cracovia Sacra, decyzją Prezydenta Miasta Krakowa, trwa dłużej i jest Nocą
podwójną" – mówił podczas dzisiejszej (8 sierpnia, czwartek) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic,
Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W wydarzeniu udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz
klasztor w Staniątkach. W programie Nocy znajdzie się ponad 20 koncertów, podczas których
wystąpią m.in. Natalia Niemen, Łucja Czarnecka, Wiktoria Bisztyga, Elżbieta Towarnicka, a także
artyści Krakowskiej Opery Kameralnej i muzycy Capelli Cracoviensis. W Bazylice św. Trójcy (oo.
Dominikanie) będzie można wysłuchać koncertu na podstawie Pasji wg św. Łukasza Krzysztofa
Pendereckiego. Wystąpią m.in. Maja Komorowska, Wioletta Chodowicz i Mariusz Godlewski. Z kolei w
kościele św. Mikołaja będzie można zobaczyć spektakl poetycko-muzyczny oparty m.in. na poezji Jana
Pawła II i ks. Jana Twardowskiego, pt. „Co może jeden człowiek". Wystąpią: Jan Nowicki, Marek
Stryszowski, Cezary Chmiel i Tomasz Kudyk.

W czasie Nocy będzie można zobaczyć liczne wystawy, m.in. „Altembasy i inne skarby łączone z
Kaplicą Zygmuntowską" w Bazylice Archikatedralnej na Wawelu, „Rękopisy i starodruki na Skałce" w
Bazylice Paulinów na Skałce, „Sankt Petersburg oczami Aniołów - Widok z Soboru Św. Izaaka",
przygotowanej przez Państwowe Muzeum „Katedra św. Izaaka" w Sankt Petersburgu w Bazylice
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (oo. Karmelici) oraz „Skarby za klauzurą ukryte" w
kapitularzu Bazyliki św. Trójcy (oo. Dominikanie) na której będzie można zobaczyć wyjątkowy, nie
pokazywany publicznie obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem w typie Hodegetria zwany obrazem Matki
Boskiej Chórkowej.

Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, tylko w kilku miejscach obowiązywać będą bezpłatne
wejściówki do odbioru w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 w Krakowie od 10



sierpnia (sobota). Tak będzie w przypadku zwiedzania krypty w Opactwie oo. Benedyktynów w Tyńcu,
zwiedzania za klauzurą chóru zakonnego, kapitularza oraz dawnej celi aptecznej w Opactwie św
 Wojciecha Mniszek Benedyktynek w Staniątkach (bezpłatne wejściówki do odbioru także w Zamku w
Niepołomicach od 10 sierpnia) oraz na koncert „Kultura żydowska i europejska tradycja muzyczna" w
Starej Synagodze.

Noc Cracovia Sacra to także imprezy towarzyszące. W tym roku to: Cudowna Moc Bukietów
organizowana 15 sierpnia przez Instytut Dziedzictwa, a także zwiedzanie dwóch wystaw
przygotowanych przez Muzeum Archeologiczne w Krakowie „Dzieje Rynku Głównego w Krakowie i
kościoła św. Wojciecha" oraz „Dzieje najstarsze i stare gmachu Muzeum Archeologicznego w
Krakowie".

Noc Cracovia Sacra organizowana jest już po raz szósty przez Urząd Miasta Krakowa. W
ubiegłorocznej edycji kościoły i klasztory odwiedziło ponad 37 tys. osób.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją wydarzenia objęli: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio
Kraków, Tygodnik Powszechny, Gość Niedzielny, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski
KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.krakowskienoce.pl
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